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REPUBLIKA HRVATSKA 
Varaždinska županija 

Općina Martijanec 
Jedinstveni upravni odjel 

Klasa: 350-03/24-09/1 
Urbroj: 2186-19-03-25-7 

Martijanec, 10.12.2025. 

 

IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI 

sastavljeno dana 10.12.2025. u postupku izrade Urbanističkog plana uređenja dijela naselja Martijanec. 

Javna rasprava o prijedlogu Urbanističkog plana uređenja dijela naselja Martijanec, u daljnjem tekstu: Plan, 
provedena je temeljem akta: 

Objava javne rasprave o Prijedlogu Urbanističkog plana uređenja dijela naselja Martijanec, KLASA: 350-
03/24-09/1, URBROJ: 2186-19-03-25-46 od 28.10.2025. 

Javna rasprava trajala je u periodu od 3.11.2025. do 02.12.2025. 

Javni uvid proveden je s početkom: 03.11.2025., te završetkom 02.12.2025. na lokaciji: Varaždinska 64, 
Martijanec, 8:00 do 14:00. 

Javno izlaganje provedeno je dana 07.11.2025 na lokaciji: Varaždinska 64, Martijanec, 10:00. 

Prijedlog Plana je objavljen na web stranici Nositelja izrade: https://opcina-martijanec.hr/ 

Prijedlozi i primjedbe na prijedlog Plana mogli su se za vrijeme trajanja javne rasprave: 

- upisati u Knjigu primjedbi 

- uputiti u pisanom obliku zaključno s danom 02.12.2025. na adresu: Varaždinska županija, Općina 
Martijanec, Jedinstveni upravni odjel Martijanec, Varaždinska ulica 64, HR-42232 Martijanec 

- uputiti putem e-pisarnice: martijanec@opcina-martijanec.hr 

Nadležnim tijelima je omogućeno dostavljanje pisanog očitovanja na prijedlog Plana na gore navedenu 
adresu zaključno do 02.12.2025., s napomenom da ukoliko do određenog roka ne dostave pisana očitovanja, 
smatrat će se da nemaju primjedbi. 

Napomenuto je da Prijedlozi i primjedbe koje nisu dostavljene u utvrđenom roku i nisu čitko napisane s 
imenom i prezimenom te adresom pošiljatelja neće se uzeti u obzir u pripremi Izvješća o javnoj raspravi. 

Javna rasprava o prijedlogu Plana objavljena je na internetskoj stranici Ministarstva prostornoga uređenja, 

graditeljstva i državne imovine i na internetskoj stranici Općine Martijanec 28. listopada 2025. godine te u 

“Večernjem listu” 30. listopada 2025. godine. 

Popis javnopravnih tijela kojima je upućena posebna obavijest o javnoj raspravi nalazi se u točki 2. ovog 

izvješća.  

U knjizi primjedbi nije bilo upisanih primjedbi, a u utvrđenom roku za dostavu, dostavljena je jedna primjedba. 

U utvrđenom roku za dostavu mišljenja iz čl. 101. Zakona o prostornom uređenju pristiglo je šest mišljenja 

javnopravnih tijela. Sve primjedbe, prijedlozi i mišljenja s odgovorima i obrazloženjima na dostavljene 

prijedloge i primjedbe u tijeku javne rasprave dani su u točki 3. ovog izvješća. 

 

PROČELNICA 
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Sadržaj izvješća 

1. Podaci iz objave javne rasprave 

2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj raspravi 

3. Popis sudionika u javnoj raspravi čija su mišljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog plana prihvaćeni, 

djelomično prihvaćeni ili nisu prihvaćeni, te razlog neprihvaćanja 

4. Akti vezani uz javnu raspravu 

4.1. Zaključak načelnika o utvrđivanju prijedloga plana za javnu raspravu 

4.2. Objava javne rasprave na internetskim stranicama Općine i MGIPU te u javnom glasilu 

4.3. Zapisnik s javne rasprave 

4.4. Mišljenja, prijedlozi i primjedbe 

4.5. Dokaz o dostavi posebnog poziva 
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1. Podaci iz objave javne rasprave 
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2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj 

raspravi 
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3. Popis sudionika u javnoj raspravi čija su mišljenja, prijedlozi i primjedbe na 

prijedlog plana prihvaćeni, djelomično prihvaćeni ili nisu prihvaćeni, te razlog 

neprihvaćanja 

U nastavku slijedi pregled svih pristiglih primjedbi, prijedloga i mišljenja.  

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti  Datum: 12.11.2025.   

HAKOM  Klasa: 350-05/25-01/94  

1 
Zagreb  Urbroj: 376-05-3-25-04  

 

Primjedba: 

HAKOM traži da se ne ograničava postavljanje antenskih prihvata. 

 

Stručno mišljenje izrađivača:  Prihvaća se 

Korigiran je članak u poglavlju 2.2.1. Elektronička komunikacijska mreža Plana na način da se ne 
ograničava postavljanje antenskih prihvata te se omogućuje njihovo postavljanje i na uličnu i drugu 
infrastrukturu (stupovi javne rasvjete, reklamni panoi i sl.). 

 

Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d.  Datum: 10.11.2025.   

HOPS  Klasa: 700/25-07/1462  

2 
Zagreb  Urbroj: 3-200-002-06/IV-25-02  

 

Mišljenje: 

HOPS potvrđuje da je Plan izrađen u skladu s njihovim zahtjevima. 

 

Stručno mišljenje izrađivača:  Prihvaća se 

 

 

HŽ Infrastruktura d.o.o.  Datum: 5.11.2025.   

Sektor za razvoj, pripremu i provedbu investicija i EU 
fondova 

 Broj i 
znak: 

6783/25, 1.3.1./N.M.  

3 
Zagreb     

 

Mišljenje: 

HŽ Infrastruktura d.o.o. nema primjedbi na Plan. 

 

Stručno mišljenje izrađivača:  Prihvaća se 
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Ministarstvo unutarnjih poslova  Datum: 20.11.2025.   

Područni ured civilne zaštite Varaždin  Klasa: 350-02/25-01/32  

4 
Varaždin  Urbroj: 511-01-388-25-4  

 

Mišljenje: 

Područni ured civilne zaštite Varaždin traži korekciju članka 10., stavka 1) Plana na način da se umjesto 
navedenih planova zaštite navede važeći Plan djelovanja civilne zaštite Općine Martijanec. 

 

Stručno mišljenje izrađivača:  Prihvaća se 

Korigirane su odredbe predmetnog članka. 

 

 

Zavod za prostorno uređenje Varaždinske županije  Datum: 1.12.2025.   

  Klasa: 350-02/25-02/6  

5 
Varaždin  Urbroj: 2186-1-16/4-25-10  

 

Mišljenje sa stručnim mišljenjem izrađivača prema točkama: 

A) Usklađenost s PPŽ, elementi državnog i područnog (regionalnog) značaja 

Tablica 1. 

- eksploatacijska polja ugljikovodika koja se mogu utvrditi unutar istražnih prostora (kod teme ZP-3-
1-1011) je adekvatno ugrađen u UPU. 

Tablica 2. 

- lokalna cesta LC 25097 je adekvatno ugrađena u UPU. 

Tablica 3. 

- prekogranični rezervat biosfere Mura-Drava-Dunav potrebno je označiti kodom ZP-1-1-1001 i 
opisati pod dodatni naziv teme. - Ispravljeno je prema uputi. 

- području najvećeg intenziteta potresa pod dodatni naziv teme, treba upisati da se radi o VII stupnju 
MCS ljestvice. - Ispravljeno je prema uputi. 

- području ograničenja oko aerodroma pod dodatni naziv teme, i u Odredbama za provedbu upisati 
da se radi o području regionalnog značaja. - Ispravljeno je prema uputi. 

Pregled određenja, mjera i smjernica iz Odredbi za provođenje PPŽ-a (privitak 2) 

1. Poglavlje 5. PPŽ 
- preporučena je visina višestambenih građevina u razvojnim središtima Po+P+2 (E=4) - Ispravljeno 

je prema uputi. 
- pravila provedbe za građevine sportsko-rekreacijske namjene uskladiti s uvjetima iz PPUO 

propisanim za Zone zelenila, sporta i rekreacije. - Ispravljeno je prema uputi, uz etažnost P+1, 
PPUO dopušta uređenje potkrovlja i podruma/suterena. 

- sukladno PPUO min 20% građevinske parcele namijenjene izgradnji građevina društvene namjene 
mora biti uređeno kao zelena parkovna površina što nije u skladu sa važećim PPŽ-om. - 
Prijedlogom Plana je propisano sukladno PPŽ - najmanji udio prirodnog terena iznosi 30%, 
a najveći kig iznosi 0,3. 

- vezano na pravila provedbe za pomoćne građevine (udaljenost od regulacijske linije). - Ispravljeno 
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je prema uputi. 
- nije jasna potreba definiranja namjene: Površina infrastrukture - željeznički promet državnog 

značaja (IS2). - Površina k.č.br. 2050, k.o. Martijanec je javno dobro u općoj uporabi - 
željeznička infrastruktura Republike Hrvatske kojim upravlja HŽ Infrastruktura d.o.o. te se 
koristi za održavanje željezničke pruge za regionalni promet R 202, državnog značaja 
sukladno važećoj Uredbi o određivanju građevina, drugih zahvata u prostoru i površina 
državnog i područnog (regionalnog) značaja. Iz tog razloga je na površini k.č.br. 2050, k.o. 
Martijanec određena predmetna namjena. 

2. Poglavlje 6. PPŽ 
- potrebno je štititi infrastrukturni koridor željezničke pruge za regionalni promet R 202 u ukupnoj 

širini od 100 m, odnosno na mjestima/potezima gdje je prisutna izgradnja može se smanjiti na 60 
m. - Na kartografskom prikazu 3.2. Posebna ograničenja i posebni načini korištenja određen 
je zaštitni infrastrukturni koridor regionalne pruge R 202 - područje ograničenja područnog 
(regionalnog) značaja, širine 50 m od osi pruge, odnosno ukupne širine 100 m, unutar 
kojega je do realizacije modernizacije postojeće pruge u smislu izgradnje dvokolosiječne 
elektrificirane željezničke pruge, zabranjena svaka gradnja. Također, ista zabrana je 
uvrštena i u pravila provedbe za površine označene PP(S5). Na površini infrastrukturnog 
koridora nije propisano zasebno pravilo provedbe u cilju osiguranja jednoznačne provedbe 
zahvata u prostoru na površinama stambene namjene unutar i izvan koridora, a nakon 
realizacije modernizacije postojeće pruge. 

- obzirom na županijski značaj lokalne ceste LC-25097 izgradnja i rekonstrukcija provodi se 
temeljem PPŽ-a te mora imati zasebno pravilo provedbe - provedba prema PPŽ-u. - Na površini 
lokalne ceste LC-25097 određena je namjena Površina infrastrukture - cestovni promet 
područnog (regionalnog) značaja (IS1), propisano je zasebno pravilo provedbe PP(LC) - 
provedba prema PPŽ-u te je korigirana relevantna odredba u poglavlju 2.1.1. Cestovni 
promet. 

- vezano uz zone smještaja odašiljača/stupa pokretne elektroničke komunikacijske mreže sugerira 
se da se razmotre smjernice propisane PPŽ-om za smještaj antenskih prihvata unutar građevinskih 
područja. - Ispravljeno je prema uputi. 

B) Usklađenost sa Zakonom i propisima donesenim na temelju Zakona 

Zavod smatra da se UPU mora uskladiti sa ID PPUO-a Martijanec u izradi i da se može donijeti tek po 
donošenju ili zajedno sa donošenjem ID PPUO-a. - UPU će se uskladiti s  ID PPUO-a Martijanec. 

C) Ostalo 
1. Grafički dio Prijedloga UPU-a 
- LC 2059 koja je županijskog značaja u karti 1.1. Namjena prostora sadržana je u plohi (IS) površine 

infrastrukture koda teme KN-1-1-5950, sa pravilima provedbe članak 13. stavak 3. kojima se 
propisuje planirana širina kolnika i nogostupa za LC 25097. Plan lokalne razine ne planira ceste 
županijskog značaja. - Na površini lokalne ceste LC-25097 propisano je zasebno pravilo 
provedbe PP(LC) - provedba prema PPŽ-u te je korigirana relevantna odredba u poglavlju 
2.1.1. Cestovni promet. 

- Unutar obuhvata UPU-a planirana je površina infrastrukture - željeznički promet državnog značaja 
IS2 sa kodom teme IS-1-1-1902. Površina predmetne namjene i državnog značaja nije planirana 
PPŽ-om pa se ne može planirati ni UPU-om. - Površina k.č.br. 2050, k.o. Martijanec je javno 
dobro u općoj uporabi - željeznička infrastruktura Republike Hrvatske kojim upravlja HŽ 
Infrastruktura d.o.o. te se koristi za održavanje željezničke pruge za regionalni promet R 
202, državnog značaja sukladno važećoj Uredbi o određivanju građevina, drugih zahvata u 
prostoru i površina državnog i područnog (regionalnog) značaja. Iz tog razloga je na 
površini k.č.br. 2050, k.o. Martijanec određena predmetna namjena. 

- u legendi karte 2.1.2. navedena je željeznička pruga za regionalni promet s pripadajućom 
željezničkom infrastrukturom s kodom IS-1-2-1003 koja se ne nalazi unutar obuhvata Plana, niti je 
prikazana na karti. - Predmetna površina je označena na k.č.br. 2050, k.o. Martijanec kojoj je 
određena namjena površina infrastrukture - željeznički promet državnog značaja IS2 sa 
kodom teme IS-1-1-1902 iz razloga kako je gore navedeno. 

2. Odredbe za provedbu 
- Željezničko-cestovni prijelaz na križanju pruge za regionalni promet i lokalne ceste LC 25097 je 

izvan obuhvata UPU-a i ne može se planirati UPU-om (članak 15. stavak 2.). - Ispravljeno je 
prema uputi. 

- Mogućnost planiranja prema Pravilniku u sklopu namjena u obuhvatu UPU-a, a koje nisu 
primjerene predmetnom prostoru potrebno je kroz pravila provedbe izuzeti, odnosno onemogućiti. 
- Ispravljeno je prema uputi. 

Potrebno je UPU-a izraditi na način da bude usklađen s ID PPUO Martijanec koji je u postupku donošenja. 
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- UPU će se uskladiti s  ID PPUO-a Martijanec. 

 

Stručno mišljenje izrađivača:  Djelomično se prihvaća 

 

 

Županijska uprava za ceste Varaždinske županije  Datum: 28.11.2025.   

  Klasa: 932-01/25-01/373  

6 
Varaždin  Urbroj: 2186-381-09-25-3  

 

Mišljenje: 

ŽUC Varaždinske županije je mišljenja kako su u Planu prihvaćeni njihovi zahtjevi. 

 

Stručno mišljenje izrađivača:  Prihvaća se 

 

 

FRANJO GOLUBIĆ  Datum: 2.12.2025.   

     

7 
     

 

Mišljenje: 

1) Sudionik u javnoj raspravi smatra da Prijedlog Plana nije izrađen sukladno PPUO (članak 250., 
stavak 1.) te predlaže da se isti doradi i dopuni na način da se obuhvat istog proširi do državne 
ceste D-2 te da se obradi utjecaj i mjere zaštite vezano na prostor groblja u Martijancu. 

2) Sudionik u javnoj raspravi smatra da Prijedlog Plana nije izrađen sukladno PPUO (članak 251.) te 
predlaže da se isti doradi i dopuni na način da se u istom jasno, kartografski i odredbama za 
provođenje propišu i razrade obaveze koje proizlaze iz članka 251. PPUO. 

3) Sudionik u javnoj raspravi smatra da Prijedlog Plana nije izrađen sukladno PPUO (članak 190-, 
stavak 3. i 4., članak 260., stavak 9.) i Zakonu o vodama ( članak 141., stavak 1., točka 3.) te 
predlaže da se isti doradi i dopuni sukladno obvezama iz PPUO i Zakona o vodama. 

4) Sudionik u javnoj raspravi predlaže da se planirana prometnica O-2 produži od LC-25097 do k.č.br. 
2052 i 2047 da bi se osigurao kružni tok prometa i odvodnje te da se uz istu planiraju parkirališta 
za potrebe groblja i korisnika buduće zone. 

5) Sudionik u javnoj raspravi predlaže da se uz južni rub buduće zone predvidi zaštitni zeleni pojas 
širine najmanje 6 m zbog zaštite od buke i odvajanja od direktnog pogleda na groblje radi zaštite 
krajobraznih vrijednosti ruralnog prostora. 

 

Stručno mišljenje izrađivača:  Djelomično se prihvaća 

1) Prilikom izrade Prijedloga Plana sagledano je stanje u kontaktnom prostoru te je isto obrađeno u 
Obrazloženju Prijedloga Plana. Urbanističkim planom uređenja moguće je planirati samo prostor 
unutar obuhvata Plana, a koji je određen PPUO Martijanec na površini neizgrađenog i neuređenog 
građevinskog područja naselja sukladno Zakonu o prostornom uređenju. Prostor smješten između 
obuhvata Plana i državne ceste DC-2 je izgrađeni dio građevinskog područja naselja te se, 
sukladno Zakonu, zahvati u prostoru na tom prostoru provode sukladno PPUO Martijanec. S 
obzirom na stambenu namjenu planiranog prostora, ne očekuje se značajan utjecaj na prostor 
groblja u Martijancu, a s obzirom na željezničku prugu koja ih dijeli te propisane najmanje 
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udaljenosti planiranih građevina od iste. 
2) Prilikom izrade Prijedloga Plana uzete su u obzir obveze koje proizlaze iz članka 251. PPUO 

Martijanec. S obzirom na relativno malu površinu obuhvata Plana i malu duljinu planiranih 
prometnih površina i pripadajuće infrastrukture, isti će se moći odjednom realizirati. U slučaju 
potrebe sukcestivne realizacije, dozvoljeno je etapno i fazno građenje svih građevina unutar 
obuhvata Plana. Planom su propisane nužne, odnosno minimalne pretpostavke koje je potrebno 
osigurati vezano uz dinamiku zaposjedanja pojedinih prostora te minimalni standard 
infrastrukturnog opremanja (način i uvjeti priključenja građevne čestice, odnosno građevine na 
prometnu površinu i drugu infrastrukturu i sl.). Minimalni standard imovinsko-pravnog sređenja prije 
izgradnje je propisan posebnim Zakonima. 

3) Oborinska odvodnja je obrađena u poglavlju 2.4.2. Otpadne i oborinske vode Plana. Hrvatskim 
vodama, VGO za Muru i gornju Dravu je prije izrade Prijedloga plana poslan Poziv za dostavu 
zahtjeva za izradu Plana, a u sklopu javne rasprave poslana Posebna obavijest o javnoj raspravi 
te se iste nisu očitovale. 

4) Planom nije moguće planirati prostor izvan obuhvata Plana. Unutar obuhvata se planira prostor 
stambene namjene s prometnim rješenjem kojemu je cilj ograničavanje tranzitnog prometa. 
Planom je propisano da parkirališne potrebe budu zadovoljene na pojedinačnim građevnim 
česticama sukladno njihovim potrebama. 

5) Prijedlogom Plana su propisane najmanje udaljenosti građevina od željezničke pruge kojim su 
zadovoljeni zahtjevi zaštite od buke i direktnog pogleda na groblje. Od ostale komunalne buke, 
generirane prometom motornih vozila na prometnicama, preporučena je zaštita nasadima bilja. 
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4. Akti vezani uz javnu raspravu 

4.1. Zaključak načelnika o utvrđivanju prijedloga plana za javnu raspravu 
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4.2. Objava javne rasprave na internetskim stranicama Općine i MGIPU te u javnom 

glasilu 
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4.3. Zapisnik s javne rasprave 
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4.4. Mišljenja, prijedlozi i primjedbe 
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4.5. Dokaz o dostavi posebnog poziva 
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